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RV: 201900069 - DTE. BANCO BOGOTA. DDO. DANILO JARAMILLO ALVARADO

Abogado Suarez Escamilla <abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com>
Jue 24/03/2022 3:11 PM
Para:  Juzgado 02 Civil Circuito - Valle Del Cauca - Palmira <j02ccpal@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  Carlos Velasco <carlos.velasco@gesti.com.co>; Michael Bermudez <michael.bermudez@gesti.com.co>; Santiago Ruales
<santiago.ruales@gesti.com.co>; Sofy Lorena Murillas <sofylorena.murillas@gesti.com.co>

Señor
Juez 02 CIVIL CIRCUITO DE PALMIRA
 
 
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA S.A.
DEMANDADO: DANILO JARAMILLO ALVARADO
RADICACION: 201900069
GYC: 1274
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en Cali, identificado con la Cédula de
Ciudadanía No. 19.417.696 de Bogotá y tarjeta profesional No. 63.217 del C.S. de la J., de conformidad con lo
dispuesto en el decreto 806 del 04 de junio de 2020, adjunto MEMORIAL en formato PDF. Por favor confirmar
el recibido.
 
 
Reciba mis agradecimientos por su atención.
 
Prueba electrónica: Una vez enviada esta comunicación electrónica por este medio, se entenderá por surtida la notificación conforme a la ley
vigente (Ley 527 de 1999, sobre reconocimiento de efectos jurídicos a los mensajes de datos).

 
Cordialmente,
 

Jaime Suárez Escamilla
Apoderado
Carrera 3 # 12–40 Oficina 803 Edificio Centro Financiero La Ermita Cali
Tel: (2) 4883838 Extensión: 124
abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com
Elaboró Carlos Andres Velasco
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GYC: 1274 

 
SEÑOR  
JUEZ  02 CIVIL CIRCUITO  
PALMIRA - VALLE 
E. S. D. 
 
 
Proceso  : EJECUTIVO  
Demandante  : BANCO DE BOGOTA S.A. 
Demandado  : DANILO JARAMILLO ALVARADO 
Radicación  : 201900069 
 
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en esta ciudad, identificado 
con la cédula de ciudadanía No. 19.417.696 de Bogotá y tarjeta profesional No. 63.217 del C. 
S. de la J., en mi calidad de apoderado de la entidad demandante dentro del proceso de la 
referencia, por medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito 
conforme al art. 446 del CGP, con el fin de ser trasladada a la parte demandada, la cual 
asciende a la suma total de $ 259.947.885 
 
 

  
 
 
 
Del Señor Juez, atentamente, 
  

 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA 
C.C. No. 19.417.696 de Bogotá  
T.P. No. 63.217 del C. S. de la J. 
CARLOS VELASCO 
24/03/2022 
 
 
 

PAGARE No. 357563183 POR VALOR DE $ $ 230.134.789

PAGARE No. 6388763 POR VALOR DE $ $ 29.813.096

TOTAL LIQUIDACION $ 259.947.885

RESUMEN LIQUIDACIONES
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Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

2-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 29 2.599.960,47                         

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 29 2.584.872,62                         

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 2.652.359,36                         

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 29 2.547.644,52                         

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 2.624.639,26                         

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 2.595.641,44                         

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 27 2.394.704,23                         

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 2.621.018,59                         

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 2.527.815,51                         

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 2.617.396,76                         

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 29 2.525.480,32                         

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 2.610.149,63                         

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 2.614.981,56                         

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 2.527.815,51                         

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 2.588.380,37                         

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 2.493.906,46                         

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 2.565.356,23                         

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 2.548.361,07                         

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 2.411.301,27                         

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 2.570.207,31                         

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 2.454.016,82                         

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 2.477.679,50                         

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 2.386.815,06                         

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 2.469.119,03                         

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 2.489.897,51                         

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 2.413.981,25                         

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 2.465.448,28                         

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 2.353.651,86                         

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 2.388.086,04                         

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 2.370.822,33                         

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 2.158.145,28                         

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 2.381.923,45                         

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 2.290.601,93                         

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 2.358.474,95                         

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 2.278.664,82                         

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 2.353.532,22                         

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 2.360.945,51                         

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 2.276.275,84                         

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 2.341.165,94                         

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 2.285.828,65                         

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 2.388.086,04                         

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 2.412.702,85                         

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 2.242.006,72                         

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 2.511.856,74                         

1148 108.131.721,12            

122.003.068,00            

108.131.721,12            

$230.134.789,12

LIQUIDACION DE CREDITO 

DANILO JARAMILLO ALVARADO

122.003.068$              

357563183

Intereses Moratorios del 02/08/2018 a 

31/03/2022

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital
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Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

16-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 15 185.321,67                            

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 357.463,31                            

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 370.131,16                            

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 29 357.133,08                            

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 369.106,33                            

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 369.789,63                            

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 357.463,31                            

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 366.027,90                            

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 352.668,16                            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 362.772,01                            

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 360.368,69                            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 340.986,80                            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 363.458,01                            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 347.027,29                            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 350.373,47                            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 337.524,16                            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 349.162,92                            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 352.101,25                            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 341.365,78                            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 348.643,83                            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 332.834,48                            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 337.703,89                            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 335.262,59                            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 305.187,52                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 336.832,43                            

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 323.918,47                            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 333.516,53                            

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 322.230,42                            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 332.817,57                            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 333.865,89                            

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 321.892,59                            

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 331.068,83                            

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 323.243,47                            

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 337.703,89                            

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 341.185,00                            

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 317.046,53                            

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 355.206,54                            

929 12.560.405,40              

17.252.691,00              

12.560.405,40              

$29.813.096,40

LIQUIDACION DE CREDITO 

DANILO JARAMILLO ALVARADO

17.252.691$                

6388763

Intereses Moratorios del  a 31/03/2022

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital
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